



70.999.289/0001-80

SINAL MINAS LTDA

AV. AILTON PARANAIBA VILELA, 1563  
CHÁCARA GENERAL BANDA  
CEP-37414-000 TRÊS CORAÇÕES-MG

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU – SP  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2024  
PROCESSO Nº 0300004186/2024-PG-3ANEXO VI-A  
PROPOSTA EXCLUSIVA COMPETIÇÃO  
FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETOAO  
MUNICÍPIO DE JAHU  
PROCESSO N.º 0300004186/2024-PG-3  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2024  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA.

Razão Social: Sinal Minas Ltda

CNPJ Nº: 70.999.289/0001-80

Inscr. Estadual: 693.127.269.00-13

Endereço: Av. Ailton Paranaíba Vilela, nº 1563

Cidade: Três Corações

C.E.P.: 37414-000

E-mail: [contransin@contransin.com.br](mailto:contransin@contransin.com.br)

Dados bancários: Banco Itaú – AG: 1501 C/C: 62422-3

Responsável por assinar o contrato: Frederico Eduardo Nogueira – Sócio Administrador

CPF do responsável: 859.891.186-00

RG do responsável: M6160410

Estado Civil: Casado

Endereço Residencial: Rua Particular 08 Cond. Topázio - Bairro Jardim América - Três Corações/MG - CEP 37410- 874.

Inscr. Municipal: 542052

Bairro: Chácara General Banda

Estado: MG

Telefone: (35) 3239-3550

Apresentamos e submetemos à apreciação de V.Sas., nossa Proposta relativa à Licitação em referência, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados em sua execução, os objetos a seguir discriminados:

Item	Objeto	Quant	Unid	V. Unitário	V. Total	Marca / Modelo
2	Grupo focal semafórico veicular Tipo I 3x200 mm	6	unid	R\$ 2.895,00	R\$ 17.370,00	Contransin / GF tipo I
6	Coluna tripla 127 mm x 6000 mm, galvanizada	1	unid	R\$ 4.881,00	R\$ 4.881,00	Contransin / Coluna tripla 127x6mt
9	Coluna extensora 114,3 mm x 3000 mm, galvanizada	47	unid	R\$ 1.539,00	R\$ 72.333,00	Contransin/ Coluna 114x3mt
10	Coluna extensora 101,6 mm x 3000 mm, galvanizada	45	unid	R\$ 1.285,00	R\$ 57.825,00	Contransin/Coluna 101x3mts
12	Armação	184	unid	R\$ 93,30	R\$ 17.167,20	ATN/ Rex com roldana
13	Cabo PP 2 vias 2,5 mm	340	m	R\$ 11,33	R\$ 3.852,20	Vathisa / PP 2x2,5
14	Cabo PP 4 vias 1,5 mm	1840	m	R\$ 14,03	R\$ 25.815,20	Vathisa/ PP 4x1,5

SINAL MINAS LTDA

CNPJ nº. 70.999.289/0001-80 – Insc. Est. nº. 693.127.269.00-13

Av. Ailton Paranaíba Vilela, 1563 – Chácara General Banda

Três Corações/MG - CEP 37.414-000 – TEL./FAX: (35) 3239-3550

Site: [www.contransin.com.br](http://www.contransin.com.br) - E-mail: [sinalminas01@gmail.com](mailto:sinalminas01@gmail.com)

15	Kit entrada de energia	22	unid	R\$ 3.350,00	R\$ 73.700,00	TAFF / Kit energia
16	Kit aterramento controlador	22	unid	R\$ 359,70	R\$ 7.913,40	Intelli / Kit aterramento
17	Grupo focal semafórico veicular Tipo GT 300 x 200 x 200 mm, completo	8	unid	R\$ 2.895,00	R\$ 23.160,00	Contransin / GF GT
18	Grupo focal semafórico repetidor veicular Tipo I 3x200 mm, completo	9	unid	R\$ 2.063,00	R\$ 18.567,00	Contransin / GF tipo I repetidor
19	Grupo focal semafórico pedestres	36	unid	R\$ 1.415,00	R\$ 50.940,00	Contransin / GF pedestre
20	Coluna dupla 127 mm x 6000 mm, galvanizada	9	unid	R\$ 4.174,00	R\$ 37.566,00	Contransin / Coluna dupla 127x6mt
21	Braço projetado 101,6 mm x 4700 mm, galvanizado	9	unid	R\$ 2.726,00	R\$ 24.534,00	Contransin / Braço 101x4.7mt
22	Coluna simples 114,3 mm x 6000 mm, galvanizada	9	unid	R\$ 2.893,00	R\$ 26.037,00	Contransin / Coluna 114x 6mt
<b>VALOR TOTAL: R\$ 461.661,00 (quatrocentos e sessenta e um mil seiscentos e sessenta e um reais).</b>						

- **VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** R\$ 461.661,00 (quatrocentos e sessenta e um mil seiscentos e sessenta e um reais).
- Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos.
- Declaramos, sob as penas da Lei, que o(s) produto(s) ofertado(s) atende(m) plenamente o descritivo bem como as normas técnicas pertinentes.
- Declaramos que os preços ofertados correspondem ao do mercado.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- Declaramos que os preços apresentados contemplam todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto licitado, bem como tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.
- Declaramos que a execução será realizada em conformidade com o estabelecido no Edital e seus Anexos.
- Declaramos que conhecemos todas as condições do Edital e seus Anexos e sujeitamo-nos ao seu fiel cumprimento.
- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo não foi informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato.
- Declaramos que não tentamos influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação, e que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado à administração antes da abertura oficial da proposta, tampouco que recebi informações nesse sentido da administração.

Três Corações, 25 de julho de 2024.

  
SINAL MINAS LTDA

Amanda Sonja da Silva Teodoro  
Representante Legal  
RG nº MG 15.234.571

SINAL MINAS LTDA

CNPJ nº. 70.999.289/0001-80 – Insc. Est. nº. 693.127.269.00-13  
Av. Ailton Paranaíba Vilela, 1563 – Chácara General Banda  
Três Corações/MG - CEP 37.414-000 – TEL./FAX: (35) 3239-3550  
Site: [www.contransin.com.br](http://www.contransin.com.br) - E-mail: [sinalminas01@gmail.com](mailto:sinalminas01@gmail.com)



70.999.289/0001-80

SINAL MINAS LTDA

AV. AILTON PARANAIBA VILELA, 1563  
CHÁCARA GENERAL BANDA  
CEP: 37.414-000 TRÊS CORAÇÕES-MG

CPF nº 083.235.476-70

---

SINAL MINAS LTDA  
CNPJ nº. 70.999.289/0001-80 – Insc. Est. nº. 693.127.269.00-13  
Av. Ailton Paranaíba Vilela, 1563 – Chácara General Banda  
Três Corações/MG - CEP 37.414-000 – TEL./FAX: (35) 3239-3550  
Site: [www.contransin.com.br](http://www.contransin.com.br) - E-mail: [sinalminas01@gmail.com](mailto:sinalminas01@gmail.com)